
Na autosalonech vítězí

elektrifi
kace a ekologi-

zace, říká viceprezident

Sdružení automobilového

průmyslu Jiří 
Černý.

Kdo jede, ať platí, a
le…

Možné přínosy a úskalí

dalšího rozšiřování 

mýtného v ČR.

Co věstí G
fK Euroklima.

Hospodářský vzestup

v Evropě brzdí inflace

a státní dluhy.

Dobrý a levný sluha.

Opel Zafira s pohonem

na CNG v redakčním testu.

Ve Slavkově u Brna vzni-

ká vývojové a výzkumné

stře
disko virtuálních 

simulátorů pro celý svět. 

Zájem o CNG pohony

v Česku stále roste.

Operativní leasing má

před sebou budoucnost.

Kvalita cti n
etratí.

Rozhovor s předsedou

Rady kvality ČR

JUDr. Robertem

Szurmanem.

3

5

7

9

12

24

černá azurová purpurová žlutá

Ročník 12
č. 5/2008

Informace pro top management / náklad 16 000 výtisků / www.podnikatel-info.cz
 
Témata měsíce: Automobilový průmysl / Letecký průmysl / Leasing a fleet management

Česká republika má
v Evropském parlamentu
22 volených zástupců.
O jejich činnosti toho naše
veřejnost mnoho neví.
Pokusili jsme se to aspoň
trochu napravit a požádali
o rozhovor poslankyni EP
Zuzanu Roithovou. 

Paní poslankyně, jeden náš bývalý
poslanec EP vás označil za nejak-
tivnější a nejužitečnější mezi čes-
kými zástupci v tomto orgánu. Je
to hodnocení pro vás víc lichotivé,
nebo zavazující?
Díky za potěšující otázku; upřímně
řečeno, víc si vážím hodnocení „nej-
užitečnější“, než „nejaktivnější“,
protože to nemusí být totéž. Beru va-
še slova jako názor, který sice lze
podložit počtem vystoupení, zpráv či
prosazených pozměňovacích návr-
hů, ale na mou práci nemá zas až ta-
kový vliv. Cítím se zavázána mandá-
tem, který mi dali voliči, pravomoce-
mi a pozicí v Evropském parlamen-
tu, lidmi a organizacemi, s nimiž
pracuji, ne lichotkami. Nicméně ne-
zastírám, že pokud je moje činnost
po pěti letech v prvním a dvou letech
ve druhém volebním období vidět,
a doufám, že především v oblasti
ochrany spotřebitele je, jsem samo-
zřejmě ráda. 

V EP působíte už od přijetí ČR do
EU, tedy sedmým rokem. Kde be-
rete sílu a inspiraci pro aktivní
práci mezi zástupci „evropského
lidu“ a neobáváte se po takové do-
bě „syndromu vyhoření“?
To jsou dvě otázky v jedné. Inspirace
je mezi „zástupci evropského lidu“,
jak říkáte asi oprávněně, protože
Evropský parlament je jedinou pří-
mo volenou institucí Unie, právě
s ohledem na různorodost jeho členů
až dost. Neustále musíte nejen po-

slouchat, co říkají kolegové, ale sna-
žit se často pochopit i to, proč to ří-
kají – zda tím nehájí příliš partiku-
lární, nebo dokonce ryze lobbistické
zájmy, jestli se občas nesnaží jen zvi-
ditelnit s ohledem na domácí situaci,
nebo například nemají víc informací
než já, a zda bych se proto neměla
nechat přesvědčit. Syndrom vyhoře-
ní je pak něčím, co hrozí po určité
době každému v každé profesi, ale ta
doba se různí a je na každém, aby
zvážil, na co mu vydrží energie a kde
ji může dobít. Já ji získávám v již-
ních Čechách prací na zahradě a se
svými vnoučaty, a i když to zní mož-
ná jako fráze, dost často myslím na
to, jaká by měla být Evropa právě
pro ně. Bezpečná, čistá, bez dluhů.  

Ačkoli by poslanci v EP měli há-
jit především společné zájmy
Unie, sotva se mohou zcela svlék-
nout ze svých národních dresů.
Je těžké najít rozumný způsob,
jak odolat těmto někdy proti-
chůdným tendencím?
Samozřejmě – je to neustálé hledání
rovnováhy, ale jak už jsem říkala: cí-
tím se zavázána především svým vo-
ličům a svému programu, takže se
držím priorit, kvůli nimž mě lidé do
Evropského parlamentu poslali, zá-
sad křesťanskodemokratického po-
hledu na svět a vlastního zdravého
rozumu. Neznamená to, že bych se
nenechala o něčem přesvědčit, nebo
že bych o svých rozhodnutích někdy
nezapochybovala, ale pomyslnou
smlouvu s českými voliči neporušu-
ji. Upřímně řečeno ale žádné velké
dilema typu „Evropa, či národ“ neře-
ším, protože mezi nimi nevidím ani
zásadní rozdíl – chci svobodný pro-
stor rovných příležitostí, kde se re-
spektují společná pravidla i základní
lidské hodnoty. To platí pro Unii
i Českou republiku.

Když už jsme se dotkli syndromu
vyhoření, aspoň odsud, tisíc kilo-

metrů od Bruselu to občas vypadá,
že některé naše poslance v EP po-
stihl už v prvních dnech jejich
mandátu. Kdybyste měla český
europoslanecký tým zařadit do li-
gové tabulky, na které příčce by se
asi umístil a koho považujete za je-
ho „tahouny“?
Záleží na tom, zda máte na mysli
největší počet vystoupení, nejdrama-
tičtější projevy, nejvíc článků v mé-
diích, nebo nejvíc prosazených návr-
hů. To vše se dá dohledat, ale nelze
z toho dělat komplexní závěry.
Každý pracuje na jiném tématu a je-
ho názory mají větší či menší váhu
ve výborech a politických klubech,
na čemž pak závisí i úspěšnost.
Nejvíc vidím do úspěšné kuchyně
Jana Březiny a z ostatních politic-
kých skupin si vážím například dlou-
hodobě poctivé práce Oldřicha
Vlasáka, Milana Cabrnocha. Z no-
vých poslanců určitě dobře pracují
třeba Olga Sehnalová a Zuzana
Brzobohatá, myslím že také kolega
Pavel Poc se dost snaží. Není snadné
hodnotit práci všech, když do ní ne-
vidím. Ale v minulém období 2004–
2009 odvedla nadprůměrný výkon,
chcete-li v celoparlamentní lize, na-
příklad Jana Hybášková.

Naše veřejnost ví o činnosti EP
a české „ekipy“ v něm poměrně
málo. Snažíte se ji sama nějak pro-
pagovat a informovat o ní?
Někdy mám pocit, že to pohlcuje po-
lovinu mého týmu a že to stejně ne-
stačí. Trpělivě připravujeme co nej-
víc tiskových zpráv, články či semi-
náře k důležitým tématům. Na každý
e-mail z ČR odpovídám. Pro ty, kte-
ří hledají, je vše na mém webu.
Vyjadřujeme se k tématům, která
považuji za důležitá. Takže reaguje-
me i na scestná tvrzení, která na ad-
resu Evropského parlamentu či celé
Unie trousí novináři a politici, snaží-
me se zviditelnit debaty o důležitých
zákonech ještě před tím, než je euro-
poslanci odhlasují, zaměřujeme se
na pomoc těm, kteří informace shá-
nějí těžko. V praxi to znamená, že
s vámi ráda dělám tento rozhovor,
ale také jsem zřídila server www.bu-
dulinek.eu, jehož posláním je přiná-
šet důležité informace rodičům
o tom, jak chránit děti před nebez-
pečnými výrobky, které se valí do
EU z Asie, či před nebezpečným ob-
sahem na internetu, který nezná hra-
nice EU, a mnoho dalších podnětů
třeba o zdravé výživě, včetně soutěží
s cenami pro pečlivé čtenáře našich
stránek.   

Jaký je nyní příjem „českého“ po-
slance EP?
Z mého pohledu nadstandardní.
Každý poslanec EP dostává z unijní
pokladny 6200 eur a má nárok na di-
ety za dny, které strávil mimo do-
movinu. Ještě v předešlém období
platil každého europoslance jeho
stát ve výši jako národní poslance.
Například lotyšští europoslanci bra-
li asi tisíc eur, čeští dva tisíce, za-
tímco italští kolegové dvanáctkrát
tolik. Tato nerovnováha je nyní od-
straněna a čeští europoslanci si po-
lepšili, přičemž český stát ušetřil. 

Dokončení na str. 8

Diagnóza unie
V jádru je EU zdravá, ale trpí obezitou a sníženou imunitou

Mají, co chtějí
Soudní exekutoři hodlají prosadit, aby mohli
o exekucích napříště rozhodovat sami, jen na
základě podnětů od věřitelů. To samozřejmě lze,
ale pak by si také měli ve svém názvu škrtnout
slovo „soudní“ a pro své firmy nepoužívat po-
jmu „úřad“. Už dnes jsou to v podstatě soukro-
mí podnikatelé, a vymaní-li se zcela zpod soud-
ního vlivu, stanou se jimi dvojnásob. Otázkou
zůstává, k čemu by to bylo dobré. Není sporu
o tom, že dluhy se mají platit. Ale také o tom, že
zákon by měl chránit spíš slabší stranu sporu.
A tou je, ať se nám to líbí nebo ne, většinou
dlužník. Převaha těch, co půjčují, nad těmi, kdo
se stávají dlužníky, je téměř bez diskuse.
Příznačné na vývoji posledních dvaceti let je, že
v době, kdy mnozí dlužili státu miliony a někte-
ří stamiliony, zřizovala se konsolidační agentu-
ra, kde se většina pohledávek „umořila“, a na-
šli se i šíbři, kteří od ní dokázali své vlastní dlu-
hy za babku odkoupit zpět. Zato dnes, kdy větši-
nu dluhů tvoří tisíce relativně drobných částek,
vymýšlejí se nejrůznější metody, jak s často fi-
nančně pologramotnými a nemajetnými dlužní-
ky zatočit. Nedosti na tom, najdou se i finanční
instituce s licencí, které se specializují nikoli na
půjčování peněz, ale na masovou produkci
dlužníků za každou cenu, a pak své pohledávky
nenápadně přehrají na dceřinou firmu, která se
zabývá jejich vymáháním. Opravdu skvělý byz-
nys! Celý ten kolotoč půjček „na ksicht“ a ne-
zřídka jak syrečky uleželých dluhů (schválně,
aby řádně nabobtnaly) také podle toho zavání.
Nápadně připomíná situaci kolem cigaret, alko-
holu, hazardu a drog – stát je téměř neomezuje,
dokonce na nich finančně parazituje, a pak vy-
dává horentní sumy na likvidaci následků v ná-
kladech na zdravotnictví a sociální systém. Šlo
by to dělat i jinak, ale to by odpovědní činitelé
místo na jachty ve Středomoří museli služebně
zamířit na jih a západ od našich hranic a poptat
se, jak to řeší třeba v Rakousku a Německu.
Jenže to bychom chtěli příliš, zvlášť od politiků,
kteří si strkají stotisícové obálky do složek při
gremiálních poradách. Dluhy se opravdu mají
platit, ale odpovědnost dlužníka nemůže z od-
povědnosti vyvazovat věřitele; především on je
zodpovědný za to, komu půjčí a za jakých pod-
mínek, musí nést riziko podnikání. Půjčování
peněz ničím jiným není. Jen tak mimochodem, 
z historie známe doby, kdy bylo pokládáno za
smrtelný hřích. Za posledních deset let bylo
v Česku nařízeno 3,5 mil. exekucí, dalších víc
než půldruhého milionu pravomocně rozhodnu-
tých je stále v řízení. Stojí to těm zúčastněným
za to? Tatínek Vladimíra Menšíka by nejspíš ře-
kl: To víš že jo, maminko, jinak by to nedělali!
A tak by se dalo vlastně skončit tím, že o nic ne-
jde, vždyť všichni mají, co chtějí – dlužníci
chvilkové potěšení a na krku často bankrot, vě-
řitelé mastné úroky a občas pohledávky, exeku-
toři svá procenta a někdy bouli na čele. Ale při
pohledu na konkrétní lidské osudy a jejich podíl
na současné atmosféře ve společnosti to už tak
jednoznačné není. Miloš Vávrů

ã. 5/2011
Roãník 15

Alternativní pohony / Automobily / Certifikace

Informace pro top management / cílená distribuce / www.podnikatel-info.cz

Past nezávislosti
Jan Ruml řekl před lety v televizi asi toto:
„Všichni jsme na někom nebo na něčem zá-
vislí, přinejmenším na své nezávislosti.“
Koncem března t. r. jsem četl tiskovou zprávu
Hospodářské komory ČR o jednání jejího pre-
zidenta Petra Kužela s premiérem Petrem
Nečasem. Oba účastníci se dotkli také proble-
matiky státních zkušeben. Nečas připustil, že by
privatizace všech státních zkušeben mohla mít
negativní dopad na objektivitu a nezávislost
v některých odvětvích hospodářství. Souhlasil
s komorou, aby v jednotlivých oborech zůstala
zachována aspoň jedna nezávislá státní zkušeb-
na. Šalamounsky však dodal, že by se tak mě-
lo dít bez nároku na příspěvek státu. Jinými slo-
vy: státní pokladnu by to nic nestálo, a přitom
by se zachovala garance (nebo spíš zdání) ob-
jektivity. Uvědomil jsem si v té chvíli, že náš
premiér neměl být muž, ale žena, a měl se jme-
novat nikoli Petr Nečas, ale Chytrá Horákyně.
Od té doby jsem se o tom při různých příleži-
tostech přesvědčil několikrát. (vam)

20

Článek o chytrých řešeních 
manipulační techniky společnosti 
Toyota najdete na str. 23. 

www.toyota-forklifts.cz

10



























































E(41D�$;7428D 37437428D ?/76D

��#&$&�� ’7�-%)3�’0*��-� �
’7�	�$�/�� %��������+*��/�/
$��’ �����.�� ����%0���� �#���
�0$%����/����&5�’/����5�!6�
# �&�’)&5/’+��  �3�’&�&5�%�
� ’.�’ �)�$ �+#�/����#����
�  ����%&���%�#7�’����/�0�
’)# $%��� *��+����*�&4���/
!# ’ *����! �*���� 2$�.� 
# �&��$��% %�5�! -/%�� �� $��*��
�&� ’+�/��$ �+#�/� �$)$%.�
�&����1� ���/�)�’)&5/’+�/
 �� ’�%���7���*�# �6����#�
����� %���!3�$!/’+��  ��#��0
5�’ %�/� �!# $%3��/�� %#’���
&�#5�%���.�&�# *’ ����

�*89&;&��(-Q(4��09*7H�814:DL�5N*)*�
;BL2� 574� 4-N*;� & ?&/.B9K3L� 9*51J
:D.904;J�;4)>�574�?H01&)3L�574;4?
-49*1:�8 �	�5404/.�7O?3R(-�89&3)&7�
)O��8*�801H)H�? ��514(-R(-�9*72.(�
0R(-�041*0947O��(-Q(4�4 (*104;J2
;R043:���0#9�� >�3&5H/*/L��		1.�
974;R�?H84’3L0�8 9*514:�:D.904;4:
;4)4:��)H1*�/*3� !"��. 9N.�
			1.�

974;J�&0:2:1&I3L�3H)7D*�8 4)3L2&�
9*13R2�.?41&I3L2�51HB9K2�914:BC0>

	 (2���*(->’L�&3.�04251*93L�84�
1H73L�5N*)H;&(L�89&3.(*�8 I*75&)1>�
5N*5L3&(L2.�;*39.1>�& 4);?):BM4�
;H3L2�I.�7*,:1&I3L�/*)3490&��(-Q(4

�&=.24� 8 )49>04;R2� ).851*/*2�
09*7H�?&/.BC:/*�51>3:1R�& 9&0J�57&0�
9.(0>�’*?P)7D’4;R�(-4)�8>89J2:�
�>89J2� )40HD*� :854N.9� ?3&I3J
234D89;L�/.3&0�;>:DL;&3J-4�?*23L�
-4�51>3:���

� *�%�’�/����#��%���+��������
@�41H73L�9*72.(0J�8>89J2>��(-Q(4�
09*7J�1?*�.389&14;&9�3&�514(-4:�89N*�
(-:��3&)�74;.3:�89N*(->��)4�89N*B3L
043897:0(*�� /&04� (*1489N*B3L� 043�
897:0(.��/&04�2&70R?:�I.�)4�+&8H)>�
:24DM:/L� :’>94;&(L2� ?&NL?*3L2
. )&1BL2�042*7I3L2�& 57O2>814;R2
4’/*09O2�?L80&9�5N.�3L?0R(-�574;4?�
3L(-� 3H01&)*(-� ;R?3&234:� IH89
*3*7,.*�549N*’3J�3&�4-N*;�:D.904;J
;4)>�A�;>8;K91:/*��3,� �*9*7� :2�
5&(-��85*(.&1.89&�3&�841H73L�8>89J2>
+.72>��0434��41).3,�� 09*7H� 8>8�
9J2�)4��*83L-4�-49*1:�;*�%1L3K�)4�
)&1&��& )451M:/*��@�’*(3K�1?*�NL(.�
D*�857H;3K�3&).2*3?4;&3H�84:89&�
;&�’>�2K1&�5407R9�&8.��	���549N*’>
3&�4-N*;�:D.904;J�;4)>�& &D��	��
3H01&)O�3&�;>9H5K3L�A��>89J2�9*)>
;R?3&23K�5N.85L;H� 0 *3*7,*9.(0J
’.1&3(.�4’/*09:��3&;L(�/*�; 54)89&9K
’*?P)7D’4;R�& 3*;>D&):/*�574�8;O/
574;4?�DH)3J�5&1.;4�&3.�)4)&9*I�
34:�.389&1&I3L�514(-:��;.?�2439HD�
3L�;&7.&39>�?2.M4;&3J�;RB*���"*1�
04:� ;R-4)4:� 841H73K� 9*72.(0R(-
& +494;419&.(0R(-�8>89J2O��(-Q(4
/*�24D3489�*+*09.;3L�.389&1&(*�. 3&

;*79.0H13L�& -47.?439H13L�514(->�9*�
51R(-�. 89:)*3R(-�+&8H)�

,��+�$�����’)� �� ���/
"*1040&5&(.93L�841H73L�8>89J2�-49*�
1:�;*�%1L3K�574?&9L2�/*B9K�I*0H�3&
;>-4)34(*3L�& 5NL5&)3J�*+*09.;3L
)4513K3L�74?BLN*3L���7;493L�574/*09
)4043(*�54IL9&1�8 �	�041*0947>��;R�
0433489�& )&1BL�9*(-3.(0J�. *0434�
2.(0J�:0&?&9*1*��74I3L�P8547&�51>�
3:��*3*7,.*�& *2.8L������; 84:I&8�
3J�)4’K�3&.389&14;&3R(-���041*0�
947O�’:)4:�;>-4)34(*3>�3&�043(.
8*?43>���’/*09>�54)4’3R(-�5&7&�
2*97O�949.D�?&9L2�3*/84:�; F��.3�
;*8947O2� 574� 5NL5&)3J� 874;3H3L
0 ).854?.(.�� !D� 3>3L� /84:� ;B&0
P8547>� (.9*13J� & 3*?&3*)’&9*13J�
. ?&�?.23L(-�81:33R(-�)3O�)48&-4�
;&1&� 9*5149&� 3&� 041*0947*(-� &D�
���E���2KN*34�; P347:��81:33R�)*3
8 ;*304;3L�9*51494:�
��E�����>89J2
574?&9L2�814:DL�?*/2J3&�0 4-N*;:
 !"�� 54)547:/*� ;B&0� . ;>9H5K3L�
09*7J�/*�?&/.B9K34�5N*)*;BL2�51>34�
;R2.�0491.��I.�4-N*;�;4)>�; ’&?J3:
& ;LN.;0H(-� -49*14;J-4� <*113*88
(*397&� �����

������������
�������

�� �� � � � � 
 � � � � �

� 
 � � � � � � �  � 	

�3���# ����!3������$! ��-�
� $%����&�%��#&��$���#�0
����������%�#+����’���#�����
�����-� &�’  ���$%����$%#��
�&���!�’��� ����� � ����7��
�+! �6����/-�)�!#’�/� �
’ *��������&�%�
�(�%)
.���%#�"&������%.�� �)�
�)������������%#���+�’�#*��
’ *�����
�(�%)���5� ����0
’)&5/’+���’ #�+��7���
!# ’ *�/���! ��/��+��
� �65��$��! ���&��%�’����
! *�%�’�/���’7$����)��

"4?.)14�5N*0;&5.14�4’>;&9*1*��&NL�
D*�9.(-4:�/L?)4:�& ’>14�;*12.�54?.�
9.;3K� 5N./&94� ;B*2.� N.).I.� 8541*I�
3489.� &+&3*1�. /*/L2.�01.*39>���4)1*
N*).9*1*� ?H;4):�  &+&3*1� $&;.*7&
 -.11&>*� ;>043H;H� ;4?.)14� P513K
89*/34:�57H(.�/&04�/*-4�5N*)(-O)(*
8*�85&14;&(L2�24947*2��
�9*/3K�/&04�489&93L�;4?.)1&��&=.9>��09*�
7H�?&/.BC:/L�74?;HD0:��/*�.24)*1��&=.9>
J1*(97.6:*�; 574;4?:�B*89�-4).3�)*33K�
@ .(-R�574;4?�/*�3*/;K9BL2�74?)L1*2
5749.�;4?.)1:�8*�85&14;&(L2�54-43*2�
& 24/*�57H(*�8 3L2�/*�57494�234-*2
5NL/*23K/BL�A�-4)349L��&=.9>�J1*(97.�
6:*�/*)*3�? /*-4�N.).IO��!57489N*)�-1:�
0:�-1&;3L-4�2K89&�/*�94�57H;K�3*-1:I�

3H�/L?)&��09*7H�;?’:?:/*�54?473489�(>�
01.89O�& (-4)(O��@F&894�8*�2K�59&/L�
/*891.�/*�94�:D.904;J�;4?.)14�80:9*I3K
*1*097.(0J�A�9;7)L�54’&;*3K�N.).I��

�3/*��’7���-�/�#+��&$
%;K)&;L�’>1.�9&0J�01.*39.��09*NL�54�
01H)&1.�5N*(*�/*342�57&,2&9.I9K/BL
49H?0>�9R0&/L(L�8*�3&5NL01&)�:D.9*I�
3J-4�?&9LD*3L�& 0&5&(.9>�&0:2:1H94�
7O��" 84:;.81489.�8 *1*097.(0R2.�;4�
?.)1>�8*�949.D�I&894�-4;4NL�4 2&1J�&:�
94342..��09*7H�/*�;B&0�; 57&=.�2J3K
574’1*2&9.(0H��3*D� 8*� ?)H�� @�)>D
?3H9*�)4’N*�8;O/�,*4,7&+.(0R�8*0947�
42*?*3R� )4/*?)� 3*5O84’L� DH)3J
574’1J2>�A� 9;7)L� $&;.*7�  -.11&>*�

G.).I.�2K1.� 3&� ?&IH90:� ? 0&5&(.9>
&0:2:1H947O�:7I.9J�4’&;>���489:5*2
I&8:�8.�?;>01.�& 8*�?L80&3R2.�?0:B*�
34892.�8*�;>97&9.1>�. 54(->’3489.�
�4)1*�$&;.*7&� -.11&>*�/84:�;R81*)0>
54�74(*�54:DL;H3L�;R7&?3K�54?.9.;3L�
@�7;493L�.3;*89.(*�/*�8.(*�;>BBL��&1*�94
/*�7*1&9.;3L��57494D*�3H01&)>�3&�P)7D�
’:�/84:�;*12.�3L?0J�& 8549N*’&�5&1.;&
8&24?N*/2K�3:14;H���&;L(�/82*�8 &:�
9*2�3*2K1.�DH)3J�574’1J2>�A�
�742K�I.89K�*04342.(0J-4�-1*).8�
0&�’>1�9*394�0740�8541*I3489.� &+&�
3*1��09*7H�?&04:5.1&�57;3L�;4?.)14
�&=.9>�J1*(97.6:*��;N*1*�5N.;L9H3�/*�
/L2.�01.*39>��@%)H14�8*�/.2�94�.34;&�
9.;3L�& 5407404;J�A�;>8;K91:/*�� *3�
94�54(.9�8)L1*/L�. ?&2K893&3(.�854�
1*I3489.�� @�0:9*I3K� /82*� (L9.1.� ?*
897&3>�5*7843H1:�3&)B*3L�& :7I.94:
-7)489�;*�854/.9489.�8 9L294�;4?.)�
1*2�A�:?&;L7H�N*).9*1�

�!%�����* ’��7�!# ’ *
�*3&:19��&=.9>�J1*(97.6:*�/*�;4?.)14�
09*7J�3*574):0:/*�1H90>�?3*I.BC:/L(L
4;?):BL�� &3.���� & 3*;>)H;H�-1:0�
%&(-4;H;H�8.�;B*(-3>�8;J�(-&7&09*�
7.89.(0J� ;1&893489.� �3&5N�� 24’.1.9:�
2&=��:D.9*I3J�?&9LD*3L���9���& ?H74;*M
/*�;R7&?3K�B*973K/BL�0 D.;493L2:�574�
89N*)L��"4?.)14�/*�;>’&;*34�&:942&9.�
?4;&34:�5N*;4)4;04:�& 1.9-.:2�.43�
94;R2.�&0:2:1H947>���48&-:/*�7>(-�
1489.��	�02�-�& 2&=.2H13L-4�074:9.�
(L2�242*39:�-3*)�5N.�74?/*?):���1.�
*39�8*�;B&0�2OD*�74?-4)34:9�42*?.9
:;*)*34:� 7>(-1489� 3&� �	� 02�-� 5N.
54:D.9L� ; 2K8980J2� 57489N*)L�� &’>
459.2&1.?4;&1� ;R043� &0:2:1H947O
8 4-1*)*2�3&�P041>�:7I*3J�942:94
9>5:�;4?.)1&���59.2&1.?4;&3R�*1*0�
97.(0R�24947��89*/3K�/&04�;>:D.9L�*3*7�
,.*�5N.�’7D)K3L��:24DM:/*�)48H-34:9
)4/*?):�5N.’1.D3K�
		 02� �����

���������������	�����������

	�������
���������
����"�!���������!�A���!���������A�����"���A��� ���@B !"A

"��!����#������412�532/��5�4�2�
<(/(;1D�
����������������412
6(/����
����
��
����
)$:���
����
��
��	�
(�0$,/��9$%$*�9$%$*�&;

�����������
�$/.,$��I(428�=�4(.215647.&(
��C"�=�5./$’28D1H�&+(0,.D/,H�

�$/.,$��I(428�
=�&(/.28D�4(.215647.&(���C"�

�G.7-(0(�2%&+2’1H0�3$461(4J0�;$�1D8>6G87�
1$>(+2�56D1.7�1$��(;,1D42’1H0�82’2+2532’DI5.F0�
$�(.2/2*,&.F0�8(/(64+7�#�!��"�������



černá azurová purpurová žlutá

� šetrné k památkám � v každém zdivu 
� bez hluku a špíny � ekologicky � výhodná cena

Buderus – dodavatel systémových řešení

� nástěnné konvenční a kondenzační kotle 
� stacionární litinové a ocelové kotle všech výkonů na zemní plyn, 

tuhá paliva, propan a ex. LT
� zásobníky teplé vody 
� regulační technika
� tepelná čerpadla 
� solární technika
� kogenerační jednotky 
� otopná tělesa a další topenářské zboží

Teplo je náš živel

Jílkova 124, 615 32 Brno
e-mail: ou@embrno.cz
www.embrno.cz

REVOLUČNÍ ŘEŠENÍ 
v oblasti výtahové techniky

Nový bezpřevodový 
výtahový stroj řady NL 24 
s vyměnitelnou lanovnicí 

ø 240 mm, ø 180 mm, ø 160 mm, 
nosnost 320–1000 kg. 

Výrazně menší hmotnost
Malé zástavbové rozměry
Bezhlučný provoz 
Ruční vyprošťování
Bezkonkurenční cena 

Feel the difference

- prodej nových osobních a užitkových vozů FORD
- kompletní diagnostické a servisní služby
- karosářské a lakýrnické opravy podle norem ISO
- provozovny po celé jižní Moravě

Brno, Kuřim, Hodonín, Olomouc

ford@rasino.cz www.rasino.cz

RAŠINO a.s.
autorizovaný partner FORD



černá azurová purpurová žlutá

32 /k v û t e n / 2 0 1 1

I n f o rma ã n í  t e c h no l o g i e


